Universitätsbibliothek Wuppertal

M. Tullii Ciceronis Opera Omnia

Cicero, Marcus Tullius

Basileæ, MDCLXXXII

Liber sextus

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.
Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

urn:nbn:de:hbz:468-1-1133

M. TULLII CICERONIS
EPISTOLARVM
LIBER SEXTUS,
AD
ATTICUM.

CICERO ATTICO, S.

ACCEPI tuas litteras : A. D. quintum Terminalia Laodicez, quas legi libertissime, plenissimas amoris, humanitatis, officii, diligentia. 2 his igitur respondebo: 3 sic enim postulas: nec singularem meam institutam; sed ordinem confer- vabo tuum. Recenissimas à Cybistris te meas litteras habere ait, A. D. x. KAL. Octob. datas: 6 scire vis, tuas ego quo acceperim: omnes fere, quas commemoras, prater eas, quas scribis Lenuli pueris & Equorutico, & Brandifio datas. quare non 4 oculis tua industria, quod vereris, sed præclarè ponitur; si qui- dem id egisti, ut ego delectarer. nam nulla te sum dele- status magis. Quod meam 5 Baddyrum in Appio tibi, 6 libertatem etiam in Bruto probo; vehementer gaudeo: ac putaram secus. Appius enim ad me ex attinebis, terve 7 varus usq[ue] ligatus litteras miserat, quod quædam à se constituta recididerem. ut si medicus, cum agrotus alii medico traditus sit, irasci velit ei mes:co, qui libi suc- ceperit, si, que ipse in curando constituerit, mutet ille; si Appius, cum 3 i:z à Paugiora; provinciam curarit, sanguinem miserit, quidquid poterat dettacherit, mihi tradiderit 9 coelum, 10 potius alijs populus eam à me non libenter viderit; sed modo succenter, modo gratias agit, nihil enim à me si cum ulla illius contumelia, tantummodo diffi- militudo mea rationis offendit hominem. quid enim potest esse tam dissimile, quam illo imperante, exhaustam esse luctibus, & jacturis provinciam; nobis cam obtinen- bus, numnum nullum esse erogatum nec privatim, nec

publicè? Quid dicam de illius prefectis? comitibus
legatis? etiam de rapinis? de libidinibus? de contumeliis?
nunc autem domus mehercule nulla tanto consilio,
aut tanta disciplina gubernatur, aut tam modesta est,
quam nostra tua provincia. hanc nonnulli amici Appii
ridiculè interpretantur: qui me idcirco putent bene audi-
te velle, ut ille male audiat, & rectè facere non metu lu-
dis, sed illius consummatio assisa. si Appius, ut Brutus litteras
quas ad te misi, significabant, gratias nobis agit, non mo-
deste fero: sed tamen eo ipso die, quo habecante lucem fori
bebam, cogitabam ejus multa, inique constituta & acta
tollere. Nunc venio ad Brutum, quem ego omni studio,
te auctore, sum complexus: quem etiam mamare cooperamus
eo sed; dico? revocavi me, ne te offendenserem, noli enim
putare, me quicquam maluisse, ita quād ut mandat is, fa-
cerem: nec illa de re plus laborasse, mandatorum autem
mihi libellum dedit; nisi demque de rebus tu-mecum ege-
ras, omniam sum diligentissime perfecutus: primum ab
Ariobazane sic contendi, ut talenta, qua mihi pollicie-
batur, illi daret, quad secum exire fuit, peribono loco res-
erat: post à Pompeji procuratoribus sexcentis premi ce-
prus est. Pompejus autem cum ob ceteras causas plus po-
test unus, quam oteri omnes, cum quod putatur ad bel-
lum Parthicum esse venturus. ei ramen sic nunc solvitur,
tricesimo quoque die talenta Attica xxxiiii, & hoc ex mis-
butu: nec id satis efficitur in usuram menstruam. sed
Cnatus noster clementer id fert: sorte carer: usura, nec ea
solida, contentus est. 12 aliis neque solvit cuiquam, nec
potest solvere. nullum enim aratum, nullum vegetabile
habet. Appii in instituto tributa imperat. eavix, in scena
Pompeii quod satis sit, efficiunt. amici regis duo, tres-
ve perdiuitur sunt: sed si suum tam diligenter teneant,